Kính gửi:

- Phòng kinh tế  thành phố;

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Trạm Y tế các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 637/ATTP-NVATTP ngày 21/12/2023 của Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh về việc bảo đảm ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm

trên địa bàn dịp Tết và mùa Lễ hội Xuân năm 2024,  Phòng Y tế thành phố đề nghị:

Phòng Kinh tế, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh, Ủy ban nhân các

phường, xã phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai các biện pháp bảo đảm an

toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm trên địa bàn theo phân cấp quản lý.

  2. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục về an toàn thực

phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm cho tất cả các nhóm đối tượng sản xuất, kinh

doanh và tiêu dùng thực phẩm ở các thời điểm trước, trong thời gian tết Dương lịch,

tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024; tập trung tuyên truyền nội dung

về các biện pháp bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng ngừa ô nhiễm thực phẩm đặc

biệt là các biện pháp vệ sinh ăn uống, vệ sinh cá nhân nhằm nâng cao nhận thức, thay

đổi hành vi, thói quen trong lựa chọn, sử dụng thực phẩm để đảm bảo an toàn, không

sử dụng thực phẩm không rõ nguồn gốc, xuất xứ.

  3. Tăng cường tổ chức kiểm tra liên ngành, chuyên ngành đối với các cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm, tập trung vào các cơ sở chăn nuôi, cơ sở giết mổ gia súc,

gia cầm, các chợ đầu mối, siêu thị; cơ sở sản xuất, kinh doanh thịt, cá, rau, củ, quả,

trà, bánh, mứt, kẹo, rượu, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến, cơ sở sản xuất,

kinh doanh nước giải khát, nước đá; cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, kinh doanh

thức ăn đường phố.

4. Tăng cường công tác giám sát ngộ độc thực phẩm, bệnh truyền qua thực

phẩm tại cộng đồng. Chuẩn bị sẵn sàng phương án, lực lượng và trang thiết bị để tổ

UBND THÀNH PHỐ TAM ĐIỆP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV-YT

V/v phối hợp bảo đảm ATTP, phòng

chống ngộ độc thực phẩm trên địa bàn

trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và

mùa Lễ hội Xuân năm 2024

Tam Điệp, ngày      tháng 12 năm 2023

2

chức hoặc phối hợp triển khai hiệu quả các biện pháp điều tra, xử lý, khắc phục hậu

quả khi xảy ra sự cố về an toàn thực phẩm, ngộ độc thực phẩm trên địa bàn.

Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thành phố   (để b/c);

- Lưu YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hà

		2023-12-22T17:21:02+0700

		2023-12-22T17:26:03+0700

		2023-12-22T17:31:56+0700

		2023-12-22T17:30:59+0700

		2023-12-22T17:30:59+0700

		2023-12-22T17:30:59+0700